
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.19 

 

Limbažos        2020.gada 27.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par E.T. iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Vidrižu pagasts). 

3. Par N.S. iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Vidrižu pagasts). 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Viļķenes pagasts). 

5. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts). 

6. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Skultes 

pagasts. 

7. Par finansiāla atbalsta Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti piešķiršanu (E.S.). 

8. Par finansiāla atbalsta Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti piešķiršanu (M.D.). 

9. Par finansējuma piešķiršanu Donaviņas upes, Limbažos, tīrīšanai. 

10. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Ielu apgaismojama izbūve Lakstīgalu un Irbes ielās, 

Limbažos” izstrādei. 

11. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu nov., Skultes 

pag., Skultes ciema Koklītēs” izstrādei. 

12. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu novadā, Skultes 

pagastā, Skultes ciema Teterlīču ielā” īstenošanai. 

13. Par finansējuma piešķiršanu dienesta viesnīcas Sporta ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, 

būvprojekta izstrādei un būvdarbu autoruzraudzībai. 

14. Par atteikšanos īstenot projektu “Bīriņu pils kapeņu restaurācija pieejamības nodrošināšanai”. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Dukši”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu.  

18. Par nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 

0127, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1040, 

otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



2 
 

20. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66640050329, „Druvu ceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, pašvaldības ceļa „Druvu ceļš” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050324 

nodošanu valstij. 

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0167, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, iznomāšanu.  

22. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760020059, “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66880070034, “Straumes”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760140060, “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma “Grāvis pie Uzvaras ielas”, Limbaži, Limbažu novads, kadastra Nr.  6601 

008 0173, piekritību.  

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu kapa pieminekļa izgatavošanai. 

27. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Volkswagen Jetta, valsts 

reģistrācijas Nr. GJ 9019 atsavināšanu.  

28. Par Limbažu novada pašvaldības, Alojas novada domes un Salacgrīvas novada domes sadarbību 

Limbažu novada plānošanas dokumentu izstrādei. 

29. Par finansējuma piešķiršanu gājēju celiņa izbūvei Lādezerā, Limbažu pagastā. 

30. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” īstenošanai, Limbažu sporta halles atjaunošanas būvdarbiem. 

31. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu stadiona skrejceļa seguma atjaunošanai. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.jūlija saistošo noteikumu Nr. 22 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 15 „Par mājas (istabas) 

dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā”” precizēšanu 

un publicēšanu. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu. 

36. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra iekšējos noteikumos Nr.7 

„Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu 

novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”. 

37. Par pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu darba algas likmi. 

38. Par mācību procesa organizēšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

39. Par projekta “Mācītspēks” jauno skolotāju mentoru darba finansēšanu. 

40. Par sporta treneru amatu vienību un darba samaksu. 

41. Par finansējuma piešķiršanu auto transporta, sportistu laivu un motorlaivas transportēšanai. 

42. Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdes lēmumā “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta aktivitāšu 

budžeta” (protokols Nr.15, 47.§) un papildu finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolai. 

43. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu SIA “Buno”. 

44. Par apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabala daļai Meliorācijas ielā 14, Limbažos, Limbažu novadā. 

45. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts atradnei „Bīriņu kangari”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā. 



3 
 

46. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Agris BRIEDIS, Andris GARKLĀVS, Andis 

LĒNMANIS, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis 

SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis 

ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāts: Aigars LEGZDIŅŠ (iemesls nav zināms). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Māris BEĻAUNIEKS, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja 

Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu 

koordinatore Anna SILIŅA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu 

koordinatore Dace SILIŅA, Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Limbažu 

novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras “ALDA” direktors Jānis REMESS, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Viļķenes 

pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs 

Dainis JURKA. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par finansējuma piešķiršanu būvniecības dokumentācijas izstrādei Limbažu pilsētas stadiona, 

Sporta ielā 3, Limbažos, teritorijas labiekārtošanai. 

2. Par Limbažu novada domes 2020. gada 30. jūnija lēmuma “Par ēdināšanas maksu Limbažu 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un speciālās 

izglītības iestādē” (protokols Nr.14, 31.§) grozījumiem. 

3. Par ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos, konservāciju. 

4. Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūvei. 

5. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, Limbažos, 

Limbažu novadā, pārbūvei. 

6. Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

īstenošanai. 

7. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai.”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



4 
 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par finansējuma piešķiršanu būvniecības dokumentācijas izstrādei Limbažu pilsētas stadiona, 

Sporta ielā 3, Limbažos, teritorijas labiekārtošanai. 

2. Par Limbažu novada domes 2020. gada 30. jūnija lēmuma “Par ēdināšanas maksu Limbažu 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un speciālās 

izglītības iestādē” (protokols Nr.14, 31.§) grozījumiem. 

3. Par ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos, konservāciju. 

4. Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūvei. 

5. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, Limbažos, 

Limbažu novadā, pārbūvei. 

6. Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

īstenošanai. 

7. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par E.T. iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Vidrižu pagasts). 

3. Par N.S. iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Vidrižu pagasts). 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Viļķenes pagasts). 

5. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts). 

6. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Skultes 

pagasts. 

7. Par finansiāla atbalsta Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti piešķiršanu (E.S.). 

8. Par finansiāla atbalsta Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti piešķiršanu (M.D.). 

9. Par finansējuma piešķiršanu Donaviņas upes, Limbažos, tīrīšanai. 

10. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Ielu apgaismojama izbūve Lakstīgalu un Irbes ielās, 

Limbažos” izstrādei. 

11. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu nov., Skultes 

pag., Skultes ciema Koklītēs” izstrādei. 

12. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu novadā, Skultes 

pagastā, Skultes ciema Teterlīču ielā” īstenošanai. 

13. Par finansējuma piešķiršanu dienesta viesnīcas Sporta ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, 

būvprojekta izstrādei un būvdarbu autoruzraudzībai. 

14. Par atteikšanos īstenot projektu “Bīriņu pils kapeņu restaurācija pieejamības nodrošināšanai”. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Dukši”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu.  

18. Par nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 

0127, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1040, 

otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



5 
 

20. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66640050329, „Druvu ceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, pašvaldības ceļa „Druvu ceļš” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050324 

nodošanu valstij. 

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0167, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, iznomāšanu.  

22. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760020059, “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66880070034, “Straumes”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760140060, “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma “Grāvis pie Uzvaras ielas”, Limbaži, Limbažu novads, kadastra Nr.  6601 

008 0173, piekritību.  

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu kapa pieminekļa izgatavošanai. 

27. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Volkswagen Jetta, valsts 

reģistrācijas Nr. GJ 9019 atsavināšanu.  

28. Par Limbažu novada pašvaldības, Alojas novada domes un Salacgrīvas novada domes sadarbību 

Limbažu novada plānošanas dokumentu izstrādei. 

29. Par finansējuma piešķiršanu gājēju celiņa izbūvei Lādezerā, Limbažu pagastā. 

30. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” īstenošanai, Limbažu sporta halles atjaunošanas būvdarbiem. 

31. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu stadiona skrejceļa seguma atjaunošanai. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.jūlija saistošo noteikumu Nr. 22 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 15 „Par mājas (istabas) 

dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā”” precizēšanu 

un publicēšanu. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu. 

36. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra iekšējos noteikumos Nr.7 

„Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu 

novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”. 

37. Par pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu darba algas likmi. 

38. Par mācību procesa organizēšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

39. Par projekta “Mācītspēks” jauno skolotāju mentoru darba finansēšanu. 

40. Par sporta treneru amatu vienību un darba samaksu. 

41. Par finansējuma piešķiršanu auto transporta, sportistu laivu un motorlaivas transportēšanai. 

42. Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdes lēmumā “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta aktivitāšu 

budžeta” (protokols Nr.15, 47.§) un papildu finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolai. 

43. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu SIA “Buno”. 

44. Par apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabala daļai Meliorācijas ielā 14, Limbažos, Limbažu novadā. 

45. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts atradnei „Bīriņu kangari”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā. 



6 
 

46. Par finansējuma piešķiršanu būvniecības dokumentācijas izstrādei Limbažu pilsētas stadiona, 

Sporta ielā 3, Limbažos, teritorijas labiekārtošanai. 

47. Par Limbažu novada domes 2020. gada 30. jūnija lēmuma “Par ēdināšanas maksu Limbažu 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un speciālās 

izglītības iestādē” (protokols Nr.14, 31.§) grozījumiem. 

48. Par ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos, konservāciju. 

49. Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūvei. 

50. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūvei. 

51. Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

īstenošanai. 

52. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai. 

53. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

23.07.2020. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par E.T. iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Vidrižu pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 14.07.2020. (sēdes protokols 

Nr.15, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

23.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāju Daini Jurku noslēgt dzīvojamās 

telpas īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas.  

3. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.1, 2.grupas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  



7 
 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par N.S. iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Vidrižu pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 14.07.2020. (sēdes protokols 

Nr.15, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

23.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāju Daini Jurku noslēgt dzīvojamās 

telpas īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Viļķenes pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.08.2020. (sēdes protokols 

Nr.17, 13.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.panta otro daļu, 

9.panta pirmo un trešo daļu un 14.panta ceturto daļu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 

saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pārslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

uz iepriekšējā īres līguma nosacījumiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz nenoteiktu laiku. 



8 
 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.08.2020. (sēdes protokols 

Nr.17, 17.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

11.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 11.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 

3 gadiem.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.1, 2.grupa. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Skultes 

pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 18.08.2020. (sēdes protokols 

Nr.18, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

14.panta pirmās daļas 5.punktu un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5., 20. un 23.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 



9 
 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Skultes pagasta pārvaldes vadītāju Aināru Liepiņu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pašvaldības dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 3 (trīs) gadiem. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju 

uzskaites (Reģistrs Nr.1.1.grupa). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par finansiāla atbalsta Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti piešķiršanu (E.S.) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

Sociālā dienesta Sociālo jautājumu komisijas 2020.gada 20.maija protokola Nr.2 lēmumu “Par 

(vārds, uzvārds) iesnieguma izskatīšanu”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

42.panta pirmo daļu, Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par finansiāla atbalsta saņemšanas 

kārtību sociālā atbalsta pasākumiem Limbažu novadā” 13.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1000,00 EUR (viens tūkstotis eiro, 00 centi) apmērā (vārds, uzvārds, 

personas kods) par iegādāto tehnisko palīglīdzekli – aktīvo ratiņkrēslu KUSCHALL K.  

2. Piešķirto finansējumu pārskaitīt uz (vārds, uzvārds) bankas kontu.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par finansiāla atbalsta Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti piešķiršanu 

(M.D.) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

Sociālā dienesta Sociālo jautājumu komisijas 2020.gada 5.augusta protokola Nr.4 lēmumu “Par 

(vārds, uzvārds) iesnieguma izskatīšanu”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

42.panta pirmo daļu, Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par finansiāla atbalsta saņemšanas 

kārtību sociālā atbalsta pasākumiem Limbažu novadā” 13.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 



10 
 

 

1. Piešķirt finansējumu daudzdzīvokļu mājas papildus kāpņu margas ierīkošanai 376,28 EUR (trīs 

simti septiņdesmit seši eiro, 28 centi) apmērā. 

2. Piešķirto atbalstu pārskaitīt uz (vārds, uzvārds) bankas kontu.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Donaviņas upes, Limbažos, tīrīšanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 3 012,90 EUR (trīs tūkstoši divpadsmit eiro, 90 centi) apmērā Donaviņas upes 

tīrīšanai, lai atjaunotu dabisko ūdens teci posmā no ceļa Limbaži – Tūja līdz Dūņezeram, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3 012,90 EUR (trīs tūkstoši divpadsmit eiro, 90 centi) apmērā Donaviņas 

upes, Limbažos, tīrīšanai no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta līdzekļiem, 

kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

10.§ 

Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Ielu apgaismojama izbūve Lakstīgalu un Irbes ielās, 

Limbažos” izstrādei 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Zaļaiskalns, M. Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 3 097,60 EUR (trīs tūkstoši deviņdesmit septiņi eiro, 60 centi) apmērā būvprojekta 

“Ielu apgaismojama izbūve Lakstīgalu un Irbes ielās, Limbažos” izstrādei, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3 097,60 EUR (trīs tūkstoši deviņdesmit septiņi eiro, 60 centi) apmērā 

būvprojekta “Ielu apgaismojama izbūve Lakstīgalu un Irbes ielās, Limbažos” izstrādei no 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 



11 
 

11.§ 

Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu nov., Skultes 

pag., Skultes ciema Koklītēs” izstrādei 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 3 363,80 EUR (trīs tūkstoši trīs simti sešdesmit trīs eiro, 80 centi) apmērā būvprojekta 

“Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu nov., Skultes pag., Skultes ciema Koklītēs” izstrādei, un 

iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītāja 2020.gada 11.augusta 

iesniegumu Nr. 4.13.3.5/20/417, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. 

punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3 363,80 EUR (trīs tūkstoši trīs simti sešdesmit trīs eiro, 80 centi) apmērā 

būvprojekta “Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu nov., Skultes pag., Skultes ciema Koklītēs” 

izstrādei no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 

Skultes pagasta pārvaldes dzīvokļu un komunālās saimniecības budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

12.§ 

Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu novadā, 

Skultes pagastā, Skultes ciema Teterlīču ielā” īstenošanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 24 094,69 EUR (divdesmit četri tūkstoši deviņdesmit četri eiro, 69 centi) apmērā 

būvprojekta “Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu novadā, Skultes pagastā, Skultes ciema Teterlīču 

ielā” īstenošanai, ņemot vērā, ka 1. kārtas ietvaros līdz 2020. gada beigām tiks veikti darbi un izlietoti 

materiāli 13 451,04 EUR apmērā, bet 2.kārtas ietvaros - līdz 2021.gada 31.janvārim 10 643,65 EUR 

apmērā, un iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītāja 2020.gada 

7.augusta iesniegumu Nr.4.13.3.5/20/411 (reģistrēts 10.08.2020. ar Nr.4.12.1/20/4678), pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Finansējumu 13 451,04 EUR (trīspadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit viens eiro, 04 centi) 

apmērā būvprojekta “Ielas apgaismojuma izbūve Limbažu novadā, Skultes pagastā, Skultes ciema 

Teterlīču ielā” īstenošanai 1.kārtas ietvaros paredzēt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Skultes pagasta pārvaldes dzīvokļu un komunālās 

saimniecības budžetu un 10 643,65 EUR (desmit tūkstoši seši simti četrdesmit trīs eiro, 65 centi) 

2.kārtas ietvaros paredzēt Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžetā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 



12 
 

 

13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu dienesta viesnīcas Sporta ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, 

būvprojekta izstrādei un būvdarbu autoruzraudzībai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 6 413,00 EUR (seši tūkstoši četri simti trīspadsmit eiro, 00 centi) apmērā būvprojekta 

izstrādei un būvdarbu autoruzraudzībai dienesta viesnīcai Sporta ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, 

un Iepirkuma komisijas 2020.gada 31.jūlija lēmumu (protokols Nr.46-3) par iepirkumu “Būvniecības 

dokumentācijas Dienesta viesnīcas Sporta ielā 3, Limbažos, ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai, 

ventilācijas sistēmas atjaunošanai un apkures sistēmas regulācijai un balansēšanai izstrāde un 

autoruzraudzība būvdarbu laikā”, iepirkuma identifikācijas Nr.LNP 2020/46. Saskaņā ar Limbažu 

novada domes 2020.gada 30.jūnija sēdes lēmumu “Par būvniecibas dokumentācijas izstrādi dienesta 

viesnīcas energoefektivitātes paaugstināšanai un Limbažu pilsētas stadiona atjaunošanai Sporta ielā 

3, Limbažos” (protokols Nr.14, 12.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, 15. panta pirmās daļas 4.punktu un 6.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 6 413,00 EUR (seši tūkstoši četri simti trīspadsmit eiro, 00 centi) apmērā 

dienesta viesnīcas Sporta ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, būvprojekta izstrādei un būvdarbu 

autoruzraudzībai no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta līdzekļiem, kas iegūti 

no dabas resursu nodokļa maksājumiem. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

14.§ 

Par atteikšanos īstenot projektu “Bīriņu pils kapeņu restaurācija pieejamības nodrošināšanai”  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikties īstenot projektu, kura īstenošana tika paredzēta ar Limbažu novada domes 2019.gada 

28.marta lēmumu “Par projekta iesnieguma “Bīriņu pils kapeņu restaurācija pieejamības 

nodrošināšanai” iesniegšanu biedrības “Vidzemes lauku partnerības “Brasla” izsludinātajā 

projektu konkursā (protokols Nr.5, 42.§)”. 

2. Informāciju par pieņemto lēmumu iesniegt Lauku atbalsta dienestam. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 



13 
 

15.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Dukši”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6676 012 0072, 11,3 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2020.gada 

1.jūlija apliecinājums Nr.1315382 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

„Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6676 012 0072, 1.kvartāla 1. 

nogabalā. Izcērtamā platība 1,99 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 6676 012 0072, 1.kvartāla 1.nogabalā, 

pārdodot izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Dukši”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto cenu (sākumcenu) – 5 700,00 EUR (pieci tūkstoši 

septiņi simti eiro, 00 centi). 



14 
 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

 

 

16.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Sili”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6676 014 0031, 12,6 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2020.gada 

1.jūlija apliecinājums Nr.1315392 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

„Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6676 014 0031, 

1.kvartāla 1. un 3.nogabalā, un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6676 006 0039 38.kvartāla 4., 

7., 11. un 17.nogabalā. Izcērtamā kopējā platība 4,73 ha.   

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



15 
 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – 4 (četras) meža  cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6676 

014 0031, 1.kvartāla 1. un 3.nogabalā, un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6676 006 0039 

38.kvartāla 4., 7., 11. un 17.nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža 4 (četras) meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto cenu (sākumcenu) – 34 000,00 EUR 

(trīsdesmit četri tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

 

 

17.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Tūjas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6676 006 0088, 49,1 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2020.gada 

1.jūlija apliecinājums Nr.1315399 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

„Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6676 006 0088, 

1.kvartāla 7.nogabalā, un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6676 006 0057 2.kvartāla 

1.nogabalā. Izcērtamā kopējā platība 3,13 ha.   

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 



16 
 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6676 

006 0088, 1.kvartāla 7.nogabalā, un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6676 006 0057 

2.kvartāla 1.nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto cenu (sākumcenu) – 13 100,00 EUR 

(trīspadsmit tūkstoši viens simts eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 

0127, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 0127, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6664 006 0127, 0.59 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmumu (protokols Nr.13, 14.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6664 006 0127, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 006 

0127, 0.59 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Tā kā nekustamais īpašums “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 

006 0127, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 006 0127, 0.59 ha platībā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 



17 
 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6664 006 0127, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 006 

0127, 0.59 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 

006 0127, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 006 0127, 0.59 ha platībā, 

sākumcenu 1950,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam.  

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 

1040, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Dzelzceļa iela 4, Limbaži, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 007 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6601 007 0163, 0.2049 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 25.jūlija lēmumu (protokols Nr.15, 7.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6601 007 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0163, 0.2049 ha 

platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

2019.gada 12.novembrī pirmā izsole nenotika, jo nebija pieteicies neviens pretendents. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors – laba atrašanās vieta pilsētā. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) nav 

komunikāciju; 2) piekļūšanas iespējas (nav izveidota nobrauktuve).  



18 
 

Tā kā nekustamais īpašums Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 

007 0165, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6601 007 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0163, 0.2049 

ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 

007 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0163, 0.2049 ha platībā, 

sākumcenu 9100,00 EUR (deviņi tūkstoši viens simts eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu 

novadā, otrās izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā. 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66640050329, „Druvu ceļš”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, pašvaldības ceļa „Druvu ceļš” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640050324 nodošanu valstij 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi VAS „Latvijas Valsts ceļi”, reģ Nr.40003344207, 

14.07.2020. vēstuli Nr. 4.9/9452, kas reģistrēta pašvaldības lietvedības sistēmā 14.07.2020. ar 

Nr.4.12.1/20/4105, par nekustamā īpašuma nodošanu valstij. Pamatojoties uz Latvijas Republikas 

Satiksmes ministrijas 2019.gada 27.decembra Deleģēšanas līgumā Nr. SM 2019/-49 doto 

pilnvarojumu, VAS „Latvijas Valsts ceļi” lūdz Limbažu novada pašvaldību nodot valstij Satiksmes 

ministrijas personas īpašumā nekustamo īpašumu “Druvu ceļš” ar kadastra Nr.66640050329, 

sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050324, 0,0113 ha platībā un 

inženierbūvi. Nekustamais īpašums “Druvu ceļš” ar kadastra Nr.66640050329, nepieciešams, lai 

realizētu būvprojektu „Valsts reģionālā autoceļa P53 “Dūči-Limbaži” km 18,35-26,15 pārbūvi”. 

Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66640050329, „Druvu ceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640050324, 0,0113 ha platībā, nav kadastrāli 

uzmērīta un reģistrēta Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas datos.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.1 pantu, valstij vai pašvaldībai 

piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar 

piekritīgo nekustamo īpašumu un šā likuma 42.panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez atlīdzības, 

ja valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts zemesgrāmatā uz valsts vai 

pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

Ministru kabineta vai pašvaldības domes lēmumā par nekustamā īpašuma nodošanu pilnvaro 

nekustamā īpašuma ieguvēju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 

zemesgrāmatā, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā. Šajā gadījumā iestādes atbrīvojamas no kancelejas nodevas samaksas, kas saistīta ar 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. Visas ar valstij vai 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p42


19 
 

pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā saistītās darbības veic ieguvējs 

par sava budžeta līdzekļiem, izņemot gadījumu, kad šīs publiskās personas ir vienojušās citādi. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā 

noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas 

publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta 

publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo 

nekustamo īpašumu nodevusi. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības; saskaņā ar 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.1 pantu, 42.panta otro daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Satiksmes ministrijas personā nekustamo īpašumu 

“Druvu ceļš”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.66640050329, pašvaldības ceļu 

„Druvu ceļš” - zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66640050324, 0,0113 ha platībā, 

būvprojekta „Valsts reģionālā autoceļa P53 “Dūči-Limbaži” km 18,35-26,15 pārbūvei” 

(pielikums). 

2. Pilnvarot Satiksmes ministriju veikt visas nepieciešamās darbības pirmajā punktā minētā 

nekustamā īpašuma, kā arī reģistrējamās inženierbūves uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640050324, kadastrālajai uzmērīšanai, reģistrēšanai Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas 

datos, nostiprinājuma lūguma parakstīšanai.  

3. Noteikt aizliegumu Satiksmes ministrijai nekustamo īpašumu “Druvu ceļš”, Limbažu pagasts, 

Limbažu novads, kadastra Nr.66640050329, atsavināt un apgrūtināt to ar lietu tiesībām, kā arī 

noteikt pienākumu Satiksmes ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu Limbažu 

novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots būvprojekta „Valsts reģionālā autoceļa P53 “Dūči-

Limbaži” km 18,35-26,15 pārbūvei”, attiecīgi par to izdarot atzīmi zemesgrāmatā. 

 

21.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0167, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



20 
 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, 

saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo noteikumu Nr.31 “Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 

14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Viļķene”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0167, 

4.4 ha, daļu 0,05 ha platībā, uz 5 gadiem ar izmantošanas mērķi - personiskās palīgsaimniecības 

vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabalu kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760020059, “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 66760020059, “Dukuri”, 

Skultes pagasts, Limbažu novads, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760020059, 0.7 ha platībā un vienas būves ar kadastra apzīmējumu 66760020060001, nosakot, 

ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66880070034, “Straumes”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 



21 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Straumes”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra nr. 66880070034, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 66880070034 un 66880070035, 2.31 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760140060, “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 66760140060, “Pļava”, 

Skultes pagasts, Limbažu novads, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760140058, 0.0452 ha, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma 

pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma “Grāvis pie Uzvaras ielas”, Limbaži, Limbažu novads, kadastra Nr. 

6601 008 0173, piekritību 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2009.gada 26.novembra lēmumu (protokols Nr.14, 32.§) 

„Par Limbažu novada Limbažu pilsētas zemju piederību, piekritību vai izmantošanu zemes reformas 

pabeigšanai” (7.pielikums, 105.punkts), zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66010080088 tika 

ieskaitīta Limbažu novada pašvaldībai piekritīgajās zemēs, kas jāreģistrē zemesgrāmatas datos, 

pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta ceturto daļu.  

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

01.08.2019. lēmumu Nr. 9-17/89 „Par nekustamā īpašuma Uzvaras iela, Limbažos, Limbažu novadā, 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080088, sadali”, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6601 008 0088 sadalīta, atdalot no Uzvaras ielas daļu, kurai piešķirts zemes 



22 
 

vienības kadastra apzīmējums 6601 008 0171, un izveidojot nekustamo īpašumu “Grāvis pie Uzvaras 

ielas”, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 008 0173, 0.1255 ha platībā. Zemes vienībai 

kadastra apzīmējums 6601 008 0171, noteikta platība 0.1255 ha, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

(kods 0501).  

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 5.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošana. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6601 008 0171, 0.1255 ha, nepieciešama Limbažu novada pašvaldībai pašvaldības 

funkciju veikšanai likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmajā daļā minēto funkciju izpildei – 

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (tajā skaitā ielu, 

ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 

panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1., 2., 13.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

noteikt, ka nekustamais īpašums “Grāvis pie Uzvaras ielas”, Limbaži, Limbažu novads, kadastra 

numurs 6601 008 0173, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 008 0171, 0,1255 

ha platībā, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un reģistrējams zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 5.punktu (situācijas shēma pielikumā). 

 

 

26.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu kapa pieminekļa izgatavošanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

2020.gada 23.jūlijā Limbažu novada pašvaldībā saņemts biedrības "Latvijas Politiski 

represēto apvienība" Limbažu Politiski represēto nodaļas iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.4.12.1/20/4329), kurā lūgts piešķirt finansējumu kapa pieminekļa izgatavošanai ilggadējai 

biedrības "Latvijas Politiski represēto apvienība" Limbažu Politiski represēto nodaļas vadītājai Ritai 

Margitai Garklāvai, kura vadījusi nodaļu 20 gadus, nežēlojot spēkus, laiku un veselību. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Šā paša likuma 42. panta pirmajā daļā 



23 
 

noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar 

pašvaldības materiālu un finanšu resursiem.  

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 250,00 EUR (divi simti piecdesmit eiro, 00 centi) apmērā (vārds, 

uzvārds, personas kods) kapa pieminekļa izgatavošanai biedrības "Latvijas Politiski represēto 

apvienība" Limbažu Politiski represēto nodaļas bijušajai vadītājai Ritai Margitai Garklāvai no 

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta rezerves fonda.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai noslēgt finansējuma līgumu ar (vārds, 

uzvārds, personas kods) par šā lēmuma 1.punktā nolemto līdzfinansējuma piešķiršanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Volkswagen Jetta, valsts 

reģistrācijas Nr. GJ 9019 atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurista J. Graudiņa 

ierosinājumu par iespēju atsavināt pašvaldības īpašumā esošo transportlīdzekli Volkswagen Jetta, 

valsts reģistrācijas Nr. GJ 9019, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu – pārdodot izsolē.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajai daļai, atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piektajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir 

tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešā daļa paredz, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  

Saskaņā ar 2019.gada 23.oktobra novērtēšanas aktu Nr.8462 transportlīdzeklim Volkswagen 

Jetta, valsts reģistrācijas Nr. GJ 9019, nepieciešams remonts 2295,76 EUR apmērā, līdz ar to šis 

transportlīdzeklis būtu pārdodams izsolē un sākuma vērtība nosakāma 200,00 EUR apmērā. Tāpat 

sākuma cenai pievienojami Limbažu novada pašvaldības izdevumi par transportlīdzekļa novērtēšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas 

likumā un likumā „Par pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama 

izsolē.  

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 

8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 47.pantu, II nodaļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis 



24 
 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – transportlīdzekli Volkswagen Jetta, 

valsts reģistrācijas Nr. GJ 9019, izgatavošanas gads 2007., šasijas Nr. WVWZZZ1KZ6M705324, 

transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 0611167. 

2. Apstiprināt transportlīdzekļa Volkswagen Jetta, valsts reģistrācijas Nr. GJ 9019, nosacīto cenu - 

250,00 EUR (divi simti piecdesmit eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – transportlīdzekļa Volkswagen Jetta, 

valsts reģistrācijas Nr. GJ 9019, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu šī lēmuma 

1.punktā minēto transportlīdzekli.  

 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības, Alojas novada domes un Salacgrīvas novada domes 

sadarbību Limbažu novada plānošanas dokumentu izstrādei 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Siliņa, M. Beļaunieks, I. Zariņa, A. Zaļaiskalns, Ģ. Vilciņš, 

A. Garklāvs 

 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam, sākot ar 2021.gada 1.jūliju 

Limbažu novada administratīvo teritoriju veidos esošais Limbažu novads bez Skultes pagasta, Alojas 

novads un Salacgrīvas novads. Lai 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā Limbažu novada 

pašvaldības dome varētu pilnvērtīgi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pildīt tās funkcijas un 

uzdevumus, nepieciešams izstrādāt jaunizveidojamā Limbažu novada plānošanas dokumentus: 

ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentu, kurā noteiktas teritorijas ilgtermiņa attīstības 

prioritātes un telpiskā perspektīva, un vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentu, kurā 

noteiktas vidēja termiņa prioritātes un to īstenošanai nepieciešamais pasākumu kopums. 

Šī gada 23.jūlija Valsts sekretāru sanāksmē izsludināts Ministru kabineta noteikumu projekts 

“Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība” (turpmāk – Noteikumu projekts). Noteikumu projekts paredz, 

ka pieteikšanās valsts mērķdotācijai pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādei 

būs līdz šī gada 30.septembrim. Pieteikumam nepieciešams pievienot apliecinājumu, ka pašvaldības, 

kas ietilpst jaunajā novadā, ir pieņēmušas lēmumu par attiecīgā plānošanas dokumenta izstrādes 

uzsākšanu. Noteikumu projekts paredz, ka valsts mērķdotāciju piešķir un izmaksā plānošanas 

dokumentu izstrādei tai jaunā novadā ietilpstošajai pašvaldībai, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits. 

Atbilstoši iepriekš minētajam plānošanas dokumenta izstrāde procesu arī būtu jāvirza jaunā novadā 

ietilpstošajai pašvaldībai, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits.  

Limbažu novada pašvaldība šī gada 7.augustā nosūtījusi vēstules Alojas novada domei un 

Salacgrīvas novada domei ar aicinājumu pieņemt lēmumu par sadarbību teritorijas plānošanas 

dokumentu izstrādei. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. un 61. 

pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



25 
 

1. Sadarbojoties ar Alojas novada domi un Salacgrīvas novada domi uzsākt Limbažu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. – 2045.gadam un Limbažu novada attīstības programmas 

2021. – 2027.gadam (turpmāk – Plānošanas dokumentu) izstrādi. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai pēc visu jaunveidojamajā Limbažu novada pašvaldībā apvienot 

plānoto pašvaldību lēmumu pieņemšanas par sadarbību Plānošanas dokumentu izstrādē sagatavot 

sadarbības līguma projektu starp Alojas novada domi, Limbažu novada pašvaldību un Salacgrīvas 

novada domi ar šādiem nosacījumiem: 

2.1. Pašvaldības apņemas darboties atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorijas attīstības 

plānošanas jomā; 

2.2. Pašvaldībām ir pienākums deleģēt domes darbiniekus un pārstāvjus darbam pie Plānošanas 

dokumentu izstrādes; 

2.3. Pašvaldības apņemas proporcionāli katras jaunveidojamajā Limbažu novada pašvaldībā 

apvienojamās pašvaldības iedzīvotāju skaitam segt izdevumus, kas saistīti ar Plānošanas 

dokumentu izstrādi. 

3. Ar atsevišķu lēmumu apstiprināt Plānošanas dokumentu izstrādes darba uzdevumu un izpildes 

termiņus. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

29.§ 

Par finansējuma piešķiršanu gājēju celiņa izbūvei Lādezerā, Limbažu pagastā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībai atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumiem 

Nr.456 “Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu 

ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” un Ministru 

kabineta 2020.gada 29.jūnija rīkojumam Nr.346 “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem 

valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar 

Covid-19 izplatību” pieejams aizdevums gājēju celiņa izbūvei Lādezerā gar autoceļu V129 “Alkšņi 

– Lēdurga – Ausmas – Mārstagi” septiņdesmit piecu procentu apmērā no kopējām investīciju projekta 

izmaksām.   

Atbilstoši augstāk minēto Ministru kabineta noteikumu 3.4.punktam pašvaldībai jānodrošina 

budžeta līdzfinansējums ne mazāks kā divdesmit pieci procenti no kopējām investīciju projekta 

izmaksām. Atbilstoši šo pašu noteikumu 4.3.punktam investīciju projektā iekļaujamas būvdarbu 

kopējās izmaksas, kas nozīmē, ka aizdevums pieejams tikai būvdarbu izmaksu segšanai, un 

pašvaldībai no budžeta līdzekļiem jānodrošina citas ar būvdarbu veikšanu saistītas izmaksas, tajā 

skaitā būvdarbu autoruzraudzība un būvdarbu būvuzraudzība. 

2020.gada 23.jūlijā pieņemts Limbažu novada domes lēmums “Par aizņēmuma pieprasīšanu 

Valsts kasē gājēju celiņa izbūvei Lādezerā, Limbažu pagastā” (protokols Nr.15, 26.§). 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu gājēju celiņa izbūvei Lādezerā gar autoceļu V129 “Alkšņi – Lēdurga – 

Ausmas – Mārstagi” 47 138,34 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši viens simts trīsdesmit astoņi eiro, 

34 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma 

līdzekļiem. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku.  



26 
 

 

 

30.§ 

Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” īstenošanai, Limbažu sporta halles atjaunošanas būvdarbiem 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par aizņēmuma 

pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta „Limbažu 

novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” īstenošanai, Limbažu sporta halles atjaunošanas 

būvdarbiem Parka ielā 36, Limbažos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, un „Par budžeta finanšu vadību” 41.pantu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmās daļas 

1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieprasīt aizņēmumu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” īstenošanai, Limbažu sporta halles atjaunošanas būvdarbiem Parka ielā 36, Limbažos 

406 156,00 EUR (četri simti seši tūkstoši viens simts piecdesmit seši eiro,00 centi) apmērā ar 

Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2022.gada 

1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi, tajā skaitā, 2020.gadā 280 000,00 EUR (divi simti 

astoņdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) un 2021.gadā 126 156,00 EUR (viens simts divdesmit seši 

tūkstoši viens simts piecdesmit seši eiro, 00 centi). 

2. Lēmumu iesniegt akceptēšanai Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un 

Alojas novada domes finanšu komisijai. 

3. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

pieprasīšanu saistītos dokumentus. 

5. Lēmums stājas spēkā pēc akceptēšanas Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes 

un Alojas novada domes Finanšu komisijā. 

 

 

31.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu stadiona skrejceļa seguma atjaunošanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un informāciju par 

finansējuma izmaiņām Limbažu stadiona skrejceļa seguma atjaunošanā, ņemot vērā izslēdzamos 

darbus 2925,20 EUR apmērā, t.sk. PVN 21% un papildus veicamos darbus 12029,34 EUR apmērā, 

t.sk. PVN 21%, un iepazinusies ar Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmumu „Par 

finansējuma piešķiršanu Limbažu stadiona skrejceļa seguma atjaunošanai” (protokols Nr.13, 45.§), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 6. punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 



27 
 

– nav, balsojumā nepiedalās 2 deputāti (Andris Garklāvs, Andis Zaļaiskalns), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 9 104,14 EUR (deviņi tūkstoši viens simts četri eiro, 14 centi) 

apmērā Limbažu stadiona skrejceļa seguma atjaunošanai no Limbažu novada pašvaldības 2020. 

gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu novada pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžetā laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 

2020.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 

punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Likuma par budžetu un finanšu 

vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.23 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada 09.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Uzdot Limbažu novada izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami 

Limbažu novada domes ēkā, Limbažu novada pašvaldības pagasta pārvalžu ēkās un publicēti 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada dome 2020.gada 27.februārī pieņēma lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldības pakļautībā esošās iestādes Limbažu 3. vidusskolas nosaukuma maiņu” (protokols Nr.6, 

8.§), ar kuru nolēma mainīt Limbažu 3. vidusskolas nosaukumu uz Limbažu vidusskola no 2020.gada 

1.septembra. 

2020.gada 28.maijā Limbažu novada dome pieņēma lēmumu “Par Limbažu novada 

ģimnāzijas nosaukuma maiņu” (protokols Nr.13, 39.§), ar kuru nolēma mainīt Limbažu novada 

ģimnāzijas nosaukumu uz Limbažu Valsts ģimnāzija no 2020.gada 1.septembra. 

Nepieciešams izslēgt no nolikuma likvidēto pirmsskolas izglītības iestādi „Zīļuks”. 



28 
 

Lai Limbažu novada domes priekšsēdētājs varētu saskaņot pašvaldības administrācijas 

struktūrvienību nolikumus un citus to darbību regulējošos iekšējos normatīvos aktus, nepieciešams 

šo deleģējumu iekļaut pašvaldības nolikumā. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu “Par Limbažu novada ģimnāzijas, 

Limbažu sākumskolas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas reorganizāciju” (protokols Nr.11, 37.§) 

tika uzsākta Limbažu sākumskolas reorganizācija. Savukārt ar 2020.gada 28.maija Limbažu novada 

domes lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu novada ģimnāzijas, 

Limbažu sākumskolas un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas reorganizācijas plāna 

apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 38.§) tika apstiprināts reorganizācijas plāns. Visu beidzot, ar 

Limbažu novada domes 2020.gada 23.jūlija lēmumu “Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā” (protokols 

Nr.15, 42.§) Limbažu sākumskola ar 2020.gada 31.augustu tiek izslēgta no Limbažu novada 

pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju saraksta 

6.pielikuma. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 21.punktu, 24.pantu un 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 43.1 pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 3.8.apakšnodaļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.24 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums”” projektu (pielikumā).  

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.24 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums”” paskaidrojuma rakstu.  

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

4. Saistošos noteikumus publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

 

 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.jūlija saistošo noteikumu Nr. 22 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 15 „Par mājas (istabas) 

dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā”” 

precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un iepazinusies ar 

Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un norādījumiem (saņemts 

Limbažu novada pašvaldībā 17.08.2020., reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/4858) par Limbažu novada domes 

2020.gada 23.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 22 “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 15 „Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, 

uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā””, par kuriem izteikts pozitīvs atzinums, 

ar piebildi, ka precizējams saistošo noteikumu 2.punkts, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 



29 
 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.jūlija saistošo noteikumu Nr. 22 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 15 „Par mājas 

(istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā”” 

2.punktu un to izteikt šādā redakcijā: “2. Izteikt saistošo noteikumu 23.punktu šādā redakcijā: 

“23. Par šo saistošo noteikumu pārkāpumiem, par kuriem atbildība nav paredzēta augstāka 

juridiskā spēka normatīvajos aktos - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 20 naudas soda 

vienībām.”. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas 17.08.2020. vēstuli Nr. 1-18/7405 “Par saistošajiem noteikumiem” 

(reģistrēta Limbažu novada pašvaldībā ar Nr. 4.12.1/20/4874), kurā izteikti redakcionāli labojumi 

Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 13 “Limbažu novada 

sabiedriskās kārtības noteikumi”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

12.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 

4.punktu., 13.punktu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu” 

(protokols Nr. 14, 21.§), ar kuru apstiprināti Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija saistošie 

noteikumi Nr. 13 “Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”, pamatojoties uz Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 17.08.2020. (Nr. 1-18/7405) redakcionāliem 

grozījumiem. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.25 “Limbažu novada 

sabiedriskās kārtības noteikumi” projektu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 



30 
 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

36.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra iekšējos noteikumos 

Nr.7 „Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība 

Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās S. Upmale 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13., 27.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru 

kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs”, Ministru kabineta 15.07.2016. noteikumiem Nr.477 „Speciālās izglītības iestāžu, 

internātskolu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) un internātskolu 

finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 29.08.2017. noteikumiem Nr.508 „Kārtība, kādā valsts 

finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”, Ministru kabineta 27.12.2011. 

noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas 

izglītības programmas”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās 2 deputāti (Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra iekšējos noteikumos 

Nr.7 „Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība 

Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”: 

1.1. izteikt 2.8.1. punktu šādā redakcijā:  

“2.8.1. darba algas likme tiek apstiprināta periodam no 1. septembra līdz 31. augustam, 

atbilstoši faktiskajam skolēnu (bērnu) skaitam attiecīgā gada 1. septembrī, pirmsskolas,  

pamata un vispārējās izglītības iestādēs (vispārizglītojošo pamatskolu, kurās ir pirmsskolas 

grupas, kopējā skolēnu skaitā iekļauti pirmsskolas 5-6 gadīgo grupu izglītojamie) saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem”; 

1.2. papildināt 2.8.3. punktu aiz vārdiem “akreditētās programmas” ar vārdiem “un pirmsskolas 

izglītības programmas”;  

1.3. papildināt 2.8.3. punktu ar piekto apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5) pamatskolu ar pirmsskolas grupu vadītājiem noteikt piemaksu, no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem,  par pirmsskolu grupu administrēšanu (izņemot speciālās skolas vadītāju) ņemot 

vērā pirmsskolas grupu skaitu iestādē: 

 grupu skaits 2 – piemaksa 10 %; 

 grupu skaits 3 - piemaksa 15 %; 

 grupu skaits 4 – piemaksa 20 %; 

 grupu skaits lielāks par 4 – piemaksa 30 %.”; 

1.4. svītrot 2.8.5. punktu; 

1.5. svītrot Noteikumu 1.tabulu; 

1.6. izteikt 2.10. punktu šādā redakcijā “Izglītības metodiķu zemākā mēneša darba algas likme 

tiek noteikta saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos noteikto.”; 



31 
 

1.7. svītrot 2.11. punktā vārdus “un internātskolu”; 

1.8. aizstāt 3.9. punktā vārdus ”izglītības iestādes dibinātāju” ar vārdiem ”Izglītības un kultūras 

nodaļas vadītāju”; 

1.9. svītrot Noteikumu 5.tabulā pie frāzes “pedagogs karjeras konsultants” simbolu “*” ar tā 

atsauci; 

1.10. izteikt noteikumu 5.tabulu šādā redakcijā: 

“5.tabula 

Pamata un vispārējās izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un atbalsta personāla amata 

vienību skaits 

 

Amata vienības nosaukums 
Izglītojamo skaits 

Līdz 50 51-100 101-150 151-250 251-500 501- 700 

Izglītības iestādes vadītājs 1 1 1 1 1 1 

Izglītības iestādes vadītāja 

vietnieks 
0,5 1 1,5 līdz 2** līdz 3** 4** 

Izglītības iestādes 

bibliotekārs 
0,2 0,3 0,5 0,8 1 1 

Skolotājs logopēds 
Viena amata vienība uz 250 izglītojamiem no 1. līdz 4.klasei 

(ieskaitot). 

Izglītības iestādes psihologs Viena amata vienība uz 400 izglītojamiem. 

Pedagogs karjeras 

konsultants* 
Viena amata vienība uz 600 izglītojamajiem. 

Speciālais pedagogs 
Saskaņā ar licencēto speciālās izglītības programmu, ievērojot 

normēto skolēnu skaitu uz 1 pedagoga darba slodzi. 

Pedagoga palīgs 
Saskaņā ar licencēto speciālās izglītības programmu, ievērojot 

normēto skolēnu skaitu uz 1 pedagoga darba slodzi.  

Sociālais pedagogs Viena amata vienība uz 400 izglītojamiem. 

Sporta organizators 
Ne vairāk kā 0,2 likmes, ja to atļauj finansējums no valsts budžeta 

mērķdotācijas. 

” 

1.11. grozīt 5.2. punktā datumu uz 2020.gada 1.septembri. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Beļauniekam. 

 

 

37.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu darba algas likmi 

Ziņo D. Zemmers 

 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē, ka Limbažu novada pašvaldībā 

saņemta Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības (turpmāk - LIZDA) 30.07.2020. 

vēstule Nr. 135, (reģistrēta ar Nr. 4.12.1/20/4487) par pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu 

darba algu. Vēstulē tiek aicināts pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgus novērtēt kā ļoti 

nozīmīgu resursu pirmsskolas izglītības pakalpojuma kvalitatīvā nodrošināšanā. Lūgts rast iespēju 

paaugstināt skolotāju palīgu darba algas likmi vismaz par 5,34 % no 2020.gada 1.septembra, lai 

proporcionāli pedagogu darba algas pieaugumam tiktu paaugstināta arī pirmsskolas skolotāju palīgu 

darba algas likme.  

Saskaņā ar jaunā mācību satura īstenošanu pirmsskolas izglītības iestādēs būtiski ir 

mainījušies pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu amata pienākumi. Šobrīd skolotāju 

palīgiem pirmsskolā atbilstoši pamatuzdevumiem: ēdināt, aprūpēt, mazgāt un ģērbt bērnus, ievērot 

bērnu dienas režīmu, veidot bērnos kulturālas uzvedības un higiēnas iemaņas, sniegt nepieciešamo 



32 
 

medicīnisko palīdzību ir virkne vēl ļoti nozīmīgu pienākumu. Skolotāju palīgiem ir pienākums 

palīdzēt pirmsskolas pedagogiem sagatavoties izglītības programmas īstenošanai, nodrošināt bērna 

spējām atbilstošas radošās un sporta aktivitātes, saturīgu brīvā laika pavadīšanu, sadarbībā ar 

izglītības iestādi sniegt atbalstu bērnam izglītības satura apguvē.  

Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un pamatskolās ar pirmsskolas 

grupām nodarbināti 39 pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgi (39 amatu vienības likmes). 

Šobrīd Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu darba algas likme 

ir noteikta 520,00 EUR, ja darba samaksa tiek paaugstināta par 5,34%, t.i. par 28,00 EUR, tad darba 

algas likme tiktu paaugstināta līdz 548,00 EUR.  

Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un pamatskolās ar pirmsskolas 

grupām nodarbināto 39 pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu darba algas likmes celšanai 1 

mēnesim nepieciešamā summa sastāda 28,00 EUR x 39= 1092,00, EUR 4 mēnešiem nepieciešamā 

summa 1092,00 EUR x 4= 4368,00 x 24,09% = 5420,25 EUR. No 2020.gada 1.septembra līdz 

2020.gada 31.decembrim nepieciešamā summa algas paaugstināšanai par 5,34 % sastāda 5420,25 

EUR (tai skaitā d.d.soc.nod.) 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13. un 27.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. 

noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 28., 29.punktu, Ministru kabineta 

21.11.2018. noteikumu Nr.716 „Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām un 

pirmsskolas izglītības programmu paraugiem” 11.punktu, Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

27.septembra iekšējo noteikumu Nr.7 „Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma 

aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 1.1. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Paaugstināt Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un pamatskolās ar 

pirmsskolas grupām nodarbināto pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu darba algu par 

5,34 %. 

2. Noteikt pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu darba algas likmi 548,00 EUR no 

2020.gada 1.septembra. 

3. Papildus finanšu līdzekļus pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu darba algai 5420,25 

EUR apmērā piešķirt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma, 

palielinot izglītības iestāžu 2020.gada budžetus (pielikums). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

38.§ 

Par mācību procesa organizēšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid -19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 27.punktu, izglītības iestādēs, 

izņemot koledžas un augstskolas, izglītības procesu atbilstoši izglītības iestādes dibinātāja lēmumam 

(valsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādē šādu lēmumu pieņem izglītības iestādes vadītājs) 

un izglītības iestādē noteiktajai kārtībai daļēji vai pilnībā var īstenot attālināti. 

Mācību procesa organizēšanai jāņem vērā 2020.gada 19.marta Valsts izglītības satura centra 

izstrādātie ieteikumi “Vadlīnijas vispārējās un profesionālās izglītības iestādēm attālinātu mācību 

https://likumi.lv/ta/id/250854-noteikumi-par-valsts-pirmsskolas-izglitibas-vadlinijam


33 
 

īstenošanai. Metodiskie ieteikumi valsts noteiktās ārkārtas situācijas laikā” 

(https://visc.gov.lv/aktualitates/dokumenti/vadlinijas_att_mac.pdf). 

Tāpat jāievēro Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātie “Ieteikumi izglītības iestādēm 

piesardzības pasākumu īstenošanai Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai (pirmsskolas 

izglītības iestādēm, vispārējās un profesionālas izglītības iestādēm, izņemot koledžas un augstskola)” 

(https://www.izm.gov.lv/images/ieteikumi_piesardz_pas.pdf). 

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 6.pantu, pašvaldību kompetenci vispārējās izglītības 

īstenošanā nosaka Izglītības likums un citi normatīvie akti. 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu dibinātājs ir Limbažu novada pašvaldība. 

Likuma “Par pašvaldībām” 24.pantā noteikts, ka pašvaldības pārvaldes organizācija un 

lēmumu pieņemšanas kārtība nosakāma pašvaldības nolikumā. Saskaņā ar Limbažu novada domes 

2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 “Limbažu novada pašvaldības nolikums” 

20.8.punktu, domes priekšsēdētājs domes vārdā paraksta līgumus un citus juridiskus dokumentus šajā 

nolikumā paredzētajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 24.pantu, 42.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2020. gada 9.jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid -19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Ar 2020.gada 1.septembri Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs mācību process tiek 

nodrošināts klātienē. 

2. Noteikt, ka 2020./2021. mācību gadā COVID-19 infekcijas izplatīšanās draudu gadījumā daļēju 

vai pilnībā attālinātu izglītības procesu konkrētai Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādei 

nosaka Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers. 

 

 

39.§ 

Par projekta “Mācītspēks” jauno skolotāju mentoru darba finansēšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē, ka Limbažu novada pašvaldībā 

saņemta projekta “Mācītspēks” skolu piesaistes vadītājas Rutas Zaharovas 12.08.2020. vēstule 

(reģistrēta ar Nr.4.12.1/20/4782), kurā norādīts, ka jauno skolotāju izglītības projektā “Mācītspēks” 

jauno skolotāju mentoru darba finansēšana notiek no pašvaldības budžeta līdzekļiem, stiprinot 

pašvaldību lomu jaunās skolotāju paaudzes veidošanā. Iesniegumā lūgta iespēja apmaksāt projekta 

“Mācītspēks” jauno skolotāju mentora darbu 55,00 EUR (piecdesmit pieci eiro, 00 centi) apmērā 

mēnesī Limbažu novada pašvaldības skolās: Limbažu 3.vidusskolā (viens projekta “Mācītspēks” 

dalībnieks - bioloģijas skolotājs) un Limbažu novada ģimnāzijā (viens projekta “Mācītspēks” 

dalībnieks - dizaina un tehnoloģiju skolotājs).  

Svarīgs aspekts, kas ietverts veiksmīgai projekta īstenošanai un tā stratēģisko mērķu 

sasniegšanai, ir mērķtiecīgs mentoru atbalsts jaunajiem skolotājiem. Skolā mentora izšķirošā loma ir 

atbalstīt jauno skolotāju izglītības iestādes darbības un organizācijas kultūras iepazīšanā, regulāri 

vērot studējošā vadītās mācību stundas un atbalstīt projekta dalībniekus to analizē un pilnveidē. 

Paredzot papildus finansējumu Limbažu 3. vidusskolai un Limbažu novada ģimnāzijai no 

Limbažu novada pašvaldības budžeta 4 (četriem) mēnešiem no 2020. gada 1.septembra līdz 2020. 

gada 31. decembrim, nepieciešamā summa ir Limbažu 3. vidusskolai 273,00 EUR (divi simti 

https://visc.gov.lv/aktualitates/dokumenti/vadlinijas_att_mac.pdf
https://www.izm.gov.lv/images/ieteikumi_piesardz_pas.pdf


34 
 

septiņdesmit trīs eiro, 00 centi) un Limbažu novada ģimnāzijai 273,00 EUR (divi simti septiņdesmit 

trīs eiro, 00 centi). 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13. un 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 

42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finanšu līdzekļus Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm: Limbažu 3. 

vidusskolai (Limbažu vidusskola ar 01.09.2020.) un Limbažu novada ģimnāzijai (Limbažu Valsts 

ģimnāzija ar 01.09.2020.) jauno skolotāju mentoru darba algai no 01.09.2020. līdz 31.12.2020., 

katrai skolai 273,00 EUR (divi simti septiņdesmit trīs eiro, 00 centi) apmērā.  

2. Papildus finanšu līdzekļus piešķirt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot izglītības iestāžu 2020.gada budžetus (pielikums). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

40.§ 

Par sporta treneru amatu vienību un darba samaksu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās I. Zariņa, S. Upmale, J.Graudiņš, M. Beļaunieks, Ģ. Vilciņš,  

J. Bārbalis 

 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē, ka Limbažu novada pašvaldībā 

veidojas situācija, ka Limbažu novada pašvaldības augstas klases sportisti var nonākt situācijā, kad 

pašiem jāorganizē un jāvada savs treniņu un sacensību darbs, ja novadā netiks apmaksāts sporta 

treneru darbs. 

Limbažu novada pašvaldībā gan valsts mērķdotācijas, gan pašvaldības līdzekļi treneru darba 

samaksai novirzīti Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas pedagogu darba samaksai. Pedagogu 

darba samaksa tiek aprēķināta un izlietota saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības noteikumiem Nr.7 

“Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu 

novada izglītības pedagogu darba samaksai”, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.445 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” un Ministru kabineta 29.08.2017. noteikumiem Nr.508 

„Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”. 

2020.gada 4.augustā izglītības dokumentu par profesionālās ievirzes izglītības programmas 

30V813001 apguvi saņēma Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņi. No skolas 

absolventiem 4 turpina sporta karjeru. Visi sportisti ir ar augstiem sportiskiem sasniegumiem gan 

Latvijas, gan starptautiskā mērogā, Latvijas izlašu dalībnieki. 

Gan Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas, gan SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži” 

viens no mērķiem ir – Augstu sasniegumu sporta attīstība. Mūsu novada sportisti pārstāv gan novadu, 

gan SIA “Olimpisko centru “Limbaži””, gan valsti Latvijas izlases sastāvā.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 16. novembra rīkojumu Nr. 721 “Par konceptuālo 

ziņojumu “Augstas klases sportistu sagatavošanās centru sistēmas izveidi” un noslēgto “Augstas 

klases sportistu sagatavošanas centra finansēšanas līgumu” starp Limbažu novada pašvaldību un 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju, pašvaldībai ir jāalgo sporta treneri sadarbības 

īstenošanai. 

Iepriekšējos gados pašvaldības piešķīra finansējumu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 

skolai ASM (augstu sasniegumu sporta meistarības grupa) grupai, kurā sportisti atradās 3- 4 gadus, 

līdz 25 gadu vecuma sasniegšanai. Šobrīd spēkā esošā normatīvā bāze nosaka ka ASM grupā sportists 

var atrasties tikai vienu gadu, tāpēc jāatrod risinājums sporta treneru algošanai. 



35 
 

Tā kā Limbažu novadā šobrīd trenējas 5 augstas klases sportisti – (vārds, uzvārds) un (vārds, 

uzvārds) (trenere vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds) (treneris vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds) un 

(vārds, uzvārds) (treneris vārds, uzvārds) būtu nepieciešams pie SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 

izveidot amata vienību – sporta treneris ar noslodzi 1,5 likmes. Tādejādi tiktu sakārtota sistēma, kad 

augstas klases sportists, pabeidzot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolu, pāriet un turpina 

sportisko karjeru iestādē SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži””. 

Amata vienībai sporta treneris darba algas likme ir 790,00 EUR par vienu amata likmi. 

Izveidojot 1,5 amata vienības sporta treneris ar darba algas likmi 790,00 EUR, laika periodam 

no 2020.gada 1.septembra līdz 2020.gada 31.decembrim, nepieciešamais finansējums ir 5881,87 

EUR, tai skaitā darba devēja sociālais nodoklis. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13. un 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 

42.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, Ministru kabineta 29.08.2017. noteikumiem Nr.508 „Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”, Ministru kabineta 2015.gada 16.novembra 

rīkojumu Nr. 721 “Par konceptuālo ziņojumu “Augstas klases sportistu sagatavošanās centru sistēmas 

izveidi”, Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra iekšējiem noteikumiem Nr.7 „Valsts 

budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāte Ineta Zariņa, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” amata vienības sporta treneris izveidei, 

1,5 likmes. 

2. Noteikt sporta trenera darba algas likmi 790,00 EUR no 2020.gada 1.septembra. 

3. Papildus finanšu līdzekļus sporta treneru darba algai, 5881,87 EUR apmērā, piešķirt no Limbažu 

novada pašvaldības nesadalītā atlikuma. 

4. Palielināt SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 2020.gada budžetu par 5881,87 EUR. 

5. Uzdot SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” līdz 2020.gada 1.oktobrim sadarbībā ar Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolu izstrādāt kārtību augstas klases sportistu treniņu procesa 

nodrošināšanai (treneru darba samaksai). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

41.§ 

Par finansējuma piešķiršanu auto transporta, sportistu laivu un motorlaivas transportēšanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 2 000 EUR (divi tūkstoši eiro) apmērā mikroautobusa, trīs sportistu laivu un 

motorlaivas transportēšanai no Portugāles, un iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības SIA 

“Olimpiskā centra “Limbaži”” valdes locekles 2020.gada 12.augusta iesniegumu Nr.1.7/23, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 6. punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



36 
 

 

1. Piešķirt finansējumu 2 000 EUR (divi tūkstoši eiro) apmērā auto transporta, sportistu laivu un 

motorlaivas transportēšanai no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot Limbažu novada pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

42.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdes lēmumā “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta aktivitāšu 

budžeta” (protokols Nr.15, 47.§) un papildu finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Vērtēšanas 

komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei 

17.08.2020. priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un Limbažu 

novada pašvaldības „Augstu sasniegumu sporta programmas” nolikuma 3.1. un 3.5. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdes lēmuma 3. punktā un 4. punktā 

(protokols Nr.15, 47.§): 

1.1. svītrot 3. punktu; 

1.2. 4.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“4. Piešķirt finansējumu 5340 EUR (pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit eiro) apmērā Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai, 11 audzēkņu un 3 treneru dalībai starptautiskajās sacensībās 

smaiļošanā un kanoe airēšanā “Olympic Hopes”, kas no 15.09.2020.-22.09.2020. notiks 

Ungārijas pilsētā Segedā, no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta aktivitāšu budžeta.” 

2. Piešķirt papildu finansējumu 1592 EUR (viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit divi eiro) apmērā 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai, 11 audzēkņu un 3 treneru dalībai starptautiskajās 

sacensībās smaiļošanā un kanoe airēšanā “Olympic Hopes”, kas no 15.09.2020.-22.09.2020. 

notiks Ungārijas pilsētā Segedā, no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta rezerves 

fonda. 

3. Uzdot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai viena mēneša laikā pēc finansējuma 

izlietošanas iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietošanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

43.§ 

Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu SIA “Buno” 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Garklāvs 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts SIA “Buno”, reģistrācijas Nr.40203052613, juridiskā 

adrese „Aijažmuiža”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, LV-4013, 2020.gada 16.jūlija iesniegums 



37 
 

(reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/4510), kurā lūgts izsniegt atļauju alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Ražotnē paredzēts izgatavot aromātisko alkoholisko 

dzērienu ar ābolu un cidoniju aromātu, spirta koncentrācija 50-55%, kas iegūts no pašu audzētajiem 

āboliem. 

Atbilstoši Alkoholisko dzērienu aprites likuma 1.panta otrajai daļai mazā alkoholisko 

dzērienu darītava - komersants, kuram ir tiesības ar atvieglotiem nosacījumiem saņemt speciālo 

atļauju (licenci) apstiprināta noliktavas turētāja darbībai un atvieglojumus akcīzes nodokļa 

nodrošinājuma reģistrēšanai, lai ražotu vīnu, raudzētos dzērienus, starpproduktus, kuru sastāvā 

esošais spirts ir tikai raudzētas izcelsmes (turpmāk — starpprodukti), vai pārējos alkoholiskos 

dzērienus no savā īpašumā vai valdījumā esošajos dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai 

savvaļā augošiem augiem (neizmantojot spirtu vai citu saražotos alkoholiskos dzērienus), turklāt 

nodrošinot, ka:  

1) saražotā vīna vai raudzēto dzērienu kopējais apjoms nepārsniedz 15 000 litru kalendāra 

gadā;  

2) absolūtā alkohola daudzums saražotajos pārējos alkoholiskajos dzērienos nepārsniedz 1000 

litru kalendāra gadā;  

3) saražotais starpproduktu kopējais apjoms nepārsniedz 1000 litru kalendāra gadā. 

Saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3.panta nosacījumiem, - Alkoholisko 

dzērienu vairumtirdzniecībai un alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai ir nepieciešama speciāla 

atļauja (licence). Lai saņemtu speciālo atļauju (licenci) apstiprināta noliktavas turētāja darbībai, 

mazajai alkoholisko dzērienu darītavai ir jāsaņem vietējās pašvaldības atļauja vīna, raudzēto dzērienu, 

starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 27.maija saistošajiem noteikumiem Nr.21 

“Par atļauju saņemšanu alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novadā”, turpmāk –Saistošie 

noteikumi, 8.punktu- atļaujas saņemšanai, komersantam pašvaldībā ir jāiesniedz šādi dokumenti:  

- pieteikums, kurā norāda komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi, 

ražotnes atrašanās adresi (ja ir vairākas ražotnes, norāda katras atrašanās adresi) un informāciju par 

plānoto ražošanas tehnoloģisko procesu, norādot saražojamo alkoholisko dzērienu sortimentu un 

apjomu (Saistošo noteikumu 8.1.apakšpunks);  

- komersanta reģistrācijas apliecības apliecinātu kopiju (Saistošo noteikumu 8.2.apakšpunks);  

- apliecinātas dokumentu kopijas par ražotnes izveidei paredzēto telpu īpašuma vai lietošanas 

tiesībām (Saistošo noteikumu 8.3.apakšpunks); 

- ēkas telpu plāns, kurā iezīmētas ražotnes izveidei paredzētās telpas (Saistošo noteikumu 

8.4.apakšpunks). 

Ņemot vērā, ka Iesniedzējs ir iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus, atbilstoši Saistošo 

noteikumu 10.punktam, lēmumu par atļaujas izsniegšanu pieņem Limbažu novada dome, un saskaņā 

ar Saistošo noteikumu 3.punktu atļauju izsniedz uz pieprasīto laika periodu, bet ne ilgāku kā uz 5 

(pieciem) gadiem. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja 

rakstiska iesnieguma pamata, un domes lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā 

likuma 67.pantā noteiktajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10. un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3.panta 1. un 1.3 daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, 

Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 27.maija saistošo noteikumu Nr.21 “Par atļauju saņemšanu 

alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novadā” 3. un 10.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 



38 
 

1. SIA “Buno”, Nr.40203052613, juridiskā adrese „Aijažmuiža”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads 

izsniegt atļauju alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

44.§ 

Par apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabala daļai Meliorācijas ielā 14, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Garklāvs, A. Siliņa, Ģ. Vilciņš, L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldībā 28.07.2020. saņemts SIA “AirGOL” iesniegums, reģistrēts 

Limbažu novada pašvaldības lietvedībā ar Nr. 4.12.1/20/4398. Iesniegumā norādīts, ka SIA 

“AirGOL” un Limbažu novada pašvaldība 2019.gada 26.aprīlī ir noslēgusi nekustamā īpašuma 

nomas līgumu Nr. 4.15.10/19/39, kur 5.2. punktā noteikts SIA “AirGOL” nodrošināt siltuma avota 

izbūvi un pieslēguma izveidi pie izbūvējamās ražošanas ēkas teritorijā izbūvētajiem siltumtīkliem. 

Iesniegumā lūgts piešķirt SIA “AirGOL” apbūves tiesību zemes gabalā 1200 m² platībā, blakus 

iznomātajai, būvniecības stadijā esošajai, ražošanas ēkai, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

66010130031, atbilstoši iesniegumam pievienotajai shēmai. 

Nekustamais īpašums Meliorācijas ielā 14, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 

013 0033, reģistrēts zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda Limbažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000540895. 

Civillikuma 1129.1 pants nosaka, ka apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojama un 

atsavināma lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi kā 

īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības laikā. Saskaņā ar Civillikuma 1129.2 pantu, piešķirot apbūves 

tiesību, jānoteic zemes gabals, uz kuru attiecas apbūves tiesība, noteikts apbūves tiesības termiņš, kas 

nedrīkst būt mazāks par desmit gadiem, kā arī maksa par apbūves tiesību un tās maksāšanas termiņi, 

ja apbūves tiesība piešķirta par atlīdzību. Maksa par apbūves tiesību jānoteic naudā. No apbūves 

tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā tikai pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemes 

grāmatās. 

Zemes gabala paredzētā atļautā izmantošana ir ražošanas apbūves teritorija. 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.350) 76.punkts nosaka, ka 

lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas 

institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals.  

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 77.punktam neapbūvēta zemesgabala tiesīgo 

noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem lēmumu par piemērojamo 

izsoles veidu, apstiprina publicējamo informāciju par apbūves tiesības objektu, nodrošina izsoles 

atklātumu un dokumentē izsoles procedūru.  

Savukārt atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 noteikumu 78.punktam neapbūvēta 

zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanai, apbūves tiesības maksas noteikšanai un apbūves tiesības 

līguma slēgšanai piemēro šo noteikumu 3.1. un 3.2. apakšnodaļas nosacījumus (izņemot šo 

noteikumu 28., 29., 30 un 31.punktu), ja šajā nodaļā nav noteikts citādi. Līdz ar to rīkojama apbūves 

tiesību izsole, un atbilstoši minēto noteikumu 40.punktam apbūves tiesību maksas noteikšanai var 

pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē vērtētāja atlīdzības summu, ja to 

iespējams attiecināt uz konkrēto apbūves tiesīgo.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nekustamā īpašuma - zemes gabala Meliorācijas ielā 14, 

Limbažos, Limbažu novadā, daļas apbūves tiesību nodibināšanas mērķis būtu nosakāms – katlu 

mājas, skaidu konteinera, kā arī dūmeņa un siltumtrases izbūve līdz ražošanas ēkas 



39 
 

Meliorācijas ielā 14, Limbažos siltuma trasei. Savukārt apbūves tiesību termiņš – 30 gadi no 

līguma noslēgšanas dienas. 

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilzes Apeines 2020.gada 18.augusta izziņai 

Nr.1808/1 “Par apbūves tiesību maksas noteikšanu daļai no nekustamā īpašuma ar adresi Limbaži, 

Meliorācijas iela 14 ar apzīmējumu kadastrā 6601 013 0031” zemes gabala Meliorācijas ielā 14, 

Limbažos, daļas vērtība noteikta 72,00 EUR ( septiņdesmit divi eiro) gadā bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

Iepazinusies ar 20.08.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, Civillikuma 1129.1 pantu, 1129.2 pantu, 1129.3 pantu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.5 panta pirmo un otro daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 40, 76., 77. un 78.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Apbūves tiesību zemes gabala Meliorācijas ielā 14, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6601 013 0033, daļai, 1200 m² platībā. 

2. Rīkot Apbūves tiesību mutisku izsoli ar augšupejošu soli - katlu mājas, skaidu konteinera, kā 

arī dūmeņa un siltumtrases izbūvei līdz būvniecības stadijā esošajai ražošanas ēkas 

Meliorācijas ielā 14, Limbažos siltuma trasei, nekustamajā īpašumā Meliorācijas ielā 14, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 013 0033, zemes vienība ar apzīmējumu kadastrā 

6601 013 0031 8001, daļā 1200 m² platībā, turpmāk - izsoles objekts (saskaņā ar shēmu 

1.Pielikumā). 

3. Izsoles objektam tiek piešķirtas Apbūves tiesības uz 30 gadiem. 

4. Noteikt Apbūves tiesību izsoles sākumcenu izsoles objektam vienam gadam – 72,00 EUR 

(septiņdesmit divi eiro), neieskaitot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli, 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

5. Papildus izsolē nosolītai Apbūves tiesību gada maksai apbūves tiesīgais maksā likumā noteikto 

pievienotās vērtības un nekustamā īpašuma nodokli. 

6. Apstiprināt izsoles noteikumus un Apbūves tiesību līguma projektu (2.Pielikums). 

7. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

darbības, lai veiktu apbūves tiesību izsoli izsoles objektam. 

 

 

45.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts atradnei „Bīriņu kangari”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo J. Graudiņš  

 

Limbažu novada pašvaldībā 2020.gada 3.augustā saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“BK Grupa” iesniegums (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/4535), kurā lūdz izsniegt izziņu ieguves atļaujas 

saņemšanai derīgo izrakteņu vietā “Bīriņu kangari”, Vidrižu pagastā, kadastra Nr.6684 005 0371. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 „Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 

26.punktam un apakšpunktiem, lai saņemtu atļauju, iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu atļaujas 

saņemšanai. Iesniegumā ietver šādu informāciju: iesnieguma iesniegšanas datums un vieta; 

iesniedzēja vārds, uzvārds un personas kods vai komersanta firma, reģistrācijas numurs 

komercreģistrā, adrese, tālruņa un faksa numurs, elektroniskā pasta adrese; zemes dzīļu izmantošanai 

paredzētās teritorijas administratīvā piederība un adrese (ja iespējams). Iesniegumam klāt pievieno 



40 
 

derīgo izrakteņu atradnes pasi (27.1.punkts); Valsts vides dienesta izsniegto derīgo izrakteņu ieguves 

limitu (27.2.punkts); Valsts vides dienesta attiecīgās reģionālās vides pārvaldes izdotos tehniskos 

noteikumus, ja tādi jāsaņem atbilstoši normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā Valsts vides dienests 

izdod tehniskos noteikumus, vai Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu par ietekmes uz vidi 

novērtējuma ziņojumu (27.3.punkts) un ziņas par personāla kvalifikāciju un darbu veikšanai 

paredzēto tehnisko nodrošinājumu (27.5.punkts). Iesnieguma iesniedzējs iesniedzis nepieciešamo 

informāciju. 

Nekustamā īpašuma “Bīriņu kangari”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6684 

005 0371 plānotā (atļautā) izmantošana atbilstoši Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija 

saistošo noteikumu Nr.13 „Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2014.gadam grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ir meža zeme, kurā saskaņā ar  teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 439.4.punktu atļautā izmantošana ir derīgo izrakteņu izpēte un 

ieguve, veicot zemes transformāciju. 

Pamatojoties uz likuma „Par zemes dzīlēm” 4.panta piektās daļas 1.punktu, vietējā pašvaldība 

savā administratīvajā teritorijā, Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un ievērojot Valsts vides dienesta 

noteiktos ieguves limitus, izsniedz atļaujas bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei. Smilts atradnes 

„Bīriņu kangari”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, noteiktais smilts ieguves limits ir 234.39 tūkst. 

m3 (no 2020.gada 3.jūlija līdz 2045.gada 2.jūlijam).  

Saskaņā ar likuma „Par zemes dzīlēm” 10.panta ceturto daļu, par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju maksājama valsts nodeva. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumu Nr.1055 „Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktam, valsts nodeva par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju ir 142,29 EUR (viens simts četrdesmit divi eiro un 29 

centi). Saskaņā ar iepriekš minēto noteikumu 7.punktu valsts nodevu par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju ieskaita vietējās pašvaldības budžetā, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas bieži sastopamie derīgie izrakteņi.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja 

rakstiska iesnieguma pamata, un domes lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā 

likuma 67.pantā noteiktajā kārtībā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktā noteikta pašvaldības autonomā 

funkcija – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas kārtību. 

Saskaņā ar minētā likuma 41.panta pirmās daļas 3.punktu, pašvaldības dome pieņem individuālos 

aktus (administratīvos aktus un citus pārvaldes lēmumus).  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 „Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 

33.punktu, atļauju izsniedz uz laikposmu, kas noteikts derīgo izrakteņu ieguves limitā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par 

zemes dzīlēm” 4.panta piektās daļas 1.punktu un 10.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 06.09.2011. 

noteikumu Nr.696 „Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju izsniegšanas kārtība” 27.punktu, 33.punktu, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu 

Nr.1055 „Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4. un 7.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Izsniegt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “BK Grupa”, reģistrācijas Nr. 40103481605, adrese: 

“Klāviņi”, Krimuldas pagasts, Krimuldas novads, LV-2144, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju smilts atradnei “Bīriņu kangari”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6684 005 0371. 



41 
 

2. Apstiprināt zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts atradnei “Bīriņu kangari”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6684 005 0371 (pielikumā).  

3. Noteikt atļaujas derīguma termiņu līdz Valsts vides dienesta izsniegtā derīgo izrakteņu limitā 

norādītajam termiņam – 2045.gada 2.jūlijam. 

4. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “BK Grupa”, reģistrācijas Nr. 40103481605, līdz 

atļaujas izsniegšanai iemaksāt Limbažu novada pašvaldības budžeta kontā 

Nr.LV37UNLA0050014284308, A/S „SEB banka”, bankas kods UNLALV2X, valsts nodevu par 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 142,29 EUR (viens simts četrdesmit divi eiro, 

29 centi) apmērā. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

46.§ 

Par finansējuma piešķiršanu būvniecības dokumentācijas izstrādei Limbažu pilsētas stadiona, 

Sporta ielā 3, Limbažos, teritorijas labiekārtošanai 

Ziņo M. Beļaunieks 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora M.Beļaunieka informāciju par 

finansējuma nepieciešamību 20 061,80 EUR (divdesmit tūkstoši sešdesmit viens eiro, 80 centi) 

apmērā būvniecības dokumentācijas izstrādei Limbažu pilsētas stadiona, Sporta ielā 3, Limbažos, 

teritorijas labiekārtošanai un iepazinusies ar Iepirkuma komisijas 2020. gada 20. augusta lēmumu 

iepirkumā “Būvniecības dokumentācijas izstrāde Limbažu pilsētas stadiona teritorijas sporta laukuma 

ierīkošanai un autoruzraudzības būvdarbu izpildes laikā”, iepirkuma identifikācijas numurs LNP 

2020/57, (protokols Nr.57-3), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. 

punktu un 6. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Limbažu novada domes 2020. 

gada 30. jūnija lēmumu “Par būvniecības dokumentācijas izstrādi dienesta viesnīcas 

energoefektivitātes paaugstināšanai un Limbažu pilsētas stadiona atjaunošanai Sporta ielā 3, 

Limbažos” (protokols Nr.14, 12.§), atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 20 061,80 EUR (divdesmit tūkstoši sešdesmit viens eiro, 80 centi) apmērā 

būvniecības dokumentācijas izstrādei Limbažu pilsētas stadiona, Sporta ielā 3, Limbažos, 

teritorijas labiekārtošanai no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

47.§ 

Par Limbažu novada domes 2020. gada 30. jūnija lēmuma “Par ēdināšanas maksu Limbažu 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un speciālās 

izglītības iestādē” (protokols Nr.14, 31.§) grozījumiem 

Ziņo M. Beļaunieks, debatēs piedalās Ģ. Vilciņš, A. Garklāvs 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora Māra Beļaunieka informāciju par 

situāciju ar ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs un 

iepazinusies ar Iepirkumu komisijas 2020. gada 5. augusta lēmumu iepirkumā “Ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs un Limbažu Valsts 



42 
 

ģimnāzijā”, iepirkuma identifikācijas numurs LNP 2020/48, (protokols Nr.48-3), pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020. gada 30. jūnija sēdes lēmuma “Par ēdināšanas 

maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs 

un speciālās izglītības iestādē” (protokols Nr.14, 31.§) 3. un 4. pielikumā, izsakot tos jaunā 

redakcijā (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

48.§ 

Par ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos, konservāciju 

Ziņo A. Blumers, debatēs piedalās Ģ. Vilciņš 

 

Limbažu novada pašvaldības Būvvalde sagatavojusi 2019.gada 27.maija Atzinumu par būves 

pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2019-4689 (8.12.1/19/42) un 2019.gada 28.jūnija Atzinumu par būves 

pārbaudi Nr. BIS-BV-15.1-2019-174 (8.12.1/19/50). Minētajos atzinumos norādīts, ka ēkā Cēsu ielā 

1, Limbažos, konstatētas bīstamības pazīmes. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta 

noteikumu Nr.500 „Vispārīgie būvnoteikumi” 158.1.apakšpunktam būve ir jāsakārto, jāveic tās 

konservācija vai jānojauc (atkarībā no konkrētiem apstākļiem), ja tās stāvoklis neatbilst Būvniecības 

likuma 9.pantā noteiktajām būtiskajām prasībām attiecībā uz būves lietošanas drošību, mehānisko 

stiprību un stabilitāti, un tas ir fiksēts būvvaldes lēmumā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un Ministru 

kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumu Nr.529 „Ēku būvnoteikumi” 44.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt Limbažu novada pašvaldībai piederošās ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos, konservāciju. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

49.§ 

Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūvei 

Ziņo A. Blumers 

 

Limbažu novada pašvaldībai, atbilstoši 2020.gada 14.jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.456 “Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu 

ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” un 2020.gada 

25.augusta Ministru kabineta sēdē lemtajam “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem 

valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar 

Covid-19 izplatību”, pieejams aizdevums Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, Limbažos, 

Limbažu novadā, pārbūvei 457 125,00 EUR.  

Atbilstoši augstāk minēto Ministru kabineta noteikumu 3.4.punktam, pašvaldībai jānodrošina 

budžeta līdzfinansējums ne mazāks kā divdesmit pieci procenti no kopējām investīciju projekta 

izmaksām. Pašvaldībai jāsedz būvdarbu izmaksas, kas pārsniedz Ministru kabineta noteikumu 3.1.2. 



43 
 

paredzēto izmaksu limitu. Atbilstoši šo pašu noteikumu 4.3.punktam, investīciju projektā iekļaujamas 

būvdarbu kopējās izmaksas, kas nozīmē, ka aizdevums pieejams tikai būvdarbu izmaksu segšanai, un 

pašvaldībai no budžeta līdzekļiem jānodrošina citas ar būvdarbu veikšanu saistītas izmaksas, tajā 

skaitā būvdarbu autoruzraudzība un būvdarbu būvuzraudzība. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, balsojumā nepiedalās 2 deputāti (Andris Garklāvs, Andis Zaļaiskalns), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Noteikt, ka objekta “Ievu ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, Limbažos, Limbažu 

novadā”  būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas ir 1 022 915,85 EUR (viens 

miljons divdesmit divi tūkstoši deviņi simti piecpadsmit eiro, 85 centi): 

Aizņēmums valsts kasē 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums  

Neattiecināmās izmaksas (pašvaldības līdzfinansējums) 

būvdarbiem, kas pārsniedz MK noteikumu izmaksu limitu, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai 

EUR 457 125,00  

EUR 152 375,00 

EUR 413 415,85 

 

PAVISAM KOPĀ: EUR 1 022 915,85 

 

2. Piešķirt finansējumu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, Limbažos, Limbažu novadā, 

pārbūvei 565 790,85 EUR (pieci simti sešdesmit pieci tūkstoši septiņi simti deviņdesmit eiro, 85 

centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības budžeta, tajā skaitā 87 500,00 EUR (astoņdesmit 

septiņi tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) no 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma līdzekļiem un 

478 290,85 EUR (četri simti septiņdesmit astoņi tūkstoši divi simti deviņdesmit eiro, 85 centi) no 

2021.gada pašvaldības budžeta. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc Ministru kabineta 2020.gada 25.augusta sēdē izskatītā rīkojuma  “Par 

atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās 

situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” stāšanās spēkā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru.  

 

 

50.§ 

Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūvei 

Ziņo A. Blumers, debatēs piedalās D. Siliņa 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka Agra Blumera 

informāciju par nepieciešamību pieprasīt aizņēmumu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūvei, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 22.pantu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi 

par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un 2020.gada 14.jūlija noteikumiem Nr.456 

“Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās 

situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, Ministru kabineta 

2020.gada 25.augusta sēdē izskatītā rīkojuma  projektu “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju 

projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai 

saistībā ar Covid-19 izplatību”, ievērojot Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 20.pantu 

un Limbažu novada domes Iepirkumu komisijas 2020. gada 21.jūlija ziņojumu atklātā konkursā “Ievu 

ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, Limbažos, Limbažu novadā, pārbūve”, iepirkuma 

identifikācijas Nr. LNP 2020/44, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 



44 
 

Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās 2 deputāti (Andris Garklāvs, Andis Zaļaiskalns), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pieprasīt Valsts kasē aizņēmumu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, Limbažos, 

Limbažu novadā, pārbūvei 457 125,00 EUR (četri simti piecdesmit septiņi tūkstoši viens simts 

divdesmit pieci eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2022.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi, tajā skaitā, 

2020.gadā 262 500,00 EUR (divi simti sešdesmit divi tūkstoši pieci simti eiro,  00 centi) un 

2021.gadā 194 625,00 EUR (viens simts deviņdesmit četri tūkstoši seši simti divdesmit pieci eiro, 

00 centi). 

2. Lēmumu iesniegt akceptēšanai ar Limbažu novada pašvaldību apvienojamo pašvaldību Finanšu 

komisijai. 

3. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

4. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

5. Lēmums stājas spēkā pēc akceptēšanas Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes 

un Alojas novada domes Finanšu komisijā un pēc Ministru kabineta 2020.gada 25.augusta sēdē 

izskatītā rīkojuma “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu 

piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 

izplatību” stāšanās spēkā. 

 

 

51.§ 

Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

īstenošanai 

Ziņo D. Siliņa, debatēs piedalās G. Plešs, Ģ. Vilciņš, D. Zemmers, I. Zariņa, A. Garklāvs 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu 

koordinatores Daces Siliņas ziņojumu par pašvaldības finansējuma piešķiršanas nepieciešamību 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt, 

aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” 

projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē 

un attīstībā” – “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbu veikšanai un projekta vadības nodrošināšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 5 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andis Lēnmanis, 

Taiga Plitniece, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušanu tūrisma 

pakalpojumu izveidē un attīstībā” – “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbu, būvuzraudzības, 

autoruzraudzības un projekta vadības izmaksas ir 347 791,90 EUR (trīs simti četrdesmit septiņi 

tūkstoši septiņi simti deviņdesmit viens eiro, 90 centi): 

Attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ERAF 85% 

Valsts budžeta finansējums 3.75% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 11.25% 

Neattiecināmās izmaksas (pašvaldības līdzfinansējums) 

EUR 220 374,80  

 

EUR 187 318,58 

EUR 8264,05 

EUR 24 792,17 

EUR 127 417,10 



45 
 

PAVISAM KOPĀ: EUR 347 791,90 

 

2. Piešķirt finansējumu projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušanu 

tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” – “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbu veikšanai un 

projekta vadības nodrošināšanai 51 804,83 EUR (piecdesmit viens tūkstotis astoņi simti četri 

eiro, 83 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma 

līdzekļiem.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

52.§ 

Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai 

Ziņo D. Siliņa 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu 

koordinatores Daces Siliņas ziņojumu par aizņēmuma pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt, 

aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” 

projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē 

un attīstībā” – “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbu veikšanai, autoruzraudzības un būvuzraudzības 

nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, 

likuma „Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – 4 deputāti (Agris Briedis, Andis Lēnmanis, 

Ģirts Vilciņš, Taiga Plitniece), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieprasīt aizņēmumu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma 

iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” – “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbu 

veikšanai, autoruzraudzības un būvuzraudzības nodrošināšanai 220 374,00 EUR (divi simti 

divdesmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit četri eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto 

kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2022.gada 1.janvārim un atmaksas 

termiņu 10 gadi, tajā skaitā, 2020.gadā 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši eiro, 00 centi) un 

2021.gadā 120 374,00 EUR (viens simts divdesmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit četri eiro, 00 

centi). 

2. Lēmumu iesniegt akceptēšanai Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un 

Alojas novada domes Finanšu komisijai. 

3. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

pieprasīšanu saistītos dokumentus. 

5. Lēmums stājas spēkā pēc akceptēšanas Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes 

un Alojas novada domes Finanšu komisijā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par Vijas Jevdokimovas atbrīvošanu no 

amata”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 



46 
 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par Vijas Jevdokimovas atbrīvošanu no 

amata”. 

 

 

53.§ 

Par Vijas Jevdokimovas atbrīvošanu no amata 

Ziņo M. Beļaunieks  

 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu “Par Limbažu novada ģimnāzijas, 

Limbažu sākumskolas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas reorganizāciju” (protokols Nr.11, 37.§) 

tika uzsākta Limbažu sākumskolas reorganizācija. Savukārt ar 2020.gada 28.maija Limbažu novada 

domes lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu novada ģimnāzijas, 

Limbažu sākumskolas un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas reorganizācijas plāna 

apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 38.§) tika apstiprināts reorganizācijas plāns. Visu beidzot, ar 

Limbažu novada domes 2020.gada 23.jūlija lēmumu “Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā” (protokols 

Nr.15, 42.§) Limbažu sākumskola ar 2020.gada 31.augustu tiek izslēgta no Limbažu novada 

pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju saraksta 

6.pielikuma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams no amata atbrīvot Limbažu sākumskolas direktori 

Viju Jevdokimovu ar 2020.gada 31.augustu. 

Saskaņā ar Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punktu darba devējam ir tiesības rakstveidā 

uzteikt darba līgumu, vienīgi pamatojoties uz apstākļiem, kas saistīti ar darbinieka uzvedību, viņa 

spējām vai ar saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku vai līdzīga rakstura pasākumu veikšanu 

uzņēmumā, šādos gadījumos - tiek samazināts darbinieku skaits. Tāpat atbilstoši Darba likuma 

104.panta pirmajai daļai darbinieku skaita samazināšana ir darba līguma uzteikums tādu iemeslu dēļ, 

kas nav saistīti ar darbinieka uzvedību vai viņa spējām, bet ir pietiekami pamatots ar neatliekamu 

saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku vai līdzīga rakstura pasākumu veikšanu uzņēmumā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot 

no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā 

paredzētajos gadījumos.    

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem darbā 

un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu, profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu sportā vadītājus, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, bet profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu mākslā vai kultūrā vadītājus — saskaņojot ar attiecīgās nozares ministriju. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora informāciju, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

2.punktu un Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punktu un 104.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis 

Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Viju Jevdokimovu (personas kods) no Limbažu sākumskolas direktores amata ar 

2020.gada 31.augustu. 



47 
 

2. Uzdod Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļai nosūtīt Izglītības un zinātnes 

ministrijai domes lēmumu par Limbažu sākumskolas direktores Vijas Jevdokimovas atbrīvošanu 

no amata, saskaņojuma saņemšanai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

54.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par pašvaldības 

iespējamo sadarbību ar “Filmu studiju DEVIŅI” Ināras Kolmanes spēlfilmas projekta “Mātes 

piens” uzņemšanā un finansiālo atbalstu 5000 EUR apmērā. Filmēšana ir ieplānota arī Vidrižu 

pagastā un Limbažos. Nākamajā otrdienā ir plānota tikšanās ar izpildproducenti. Uzklausījuši 

informāciju un viedokļus, deputāti piekrīt atbalstīt projektu. 

2. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors M.Beļaunieks informē, ka ir piedalījies sanāksmē 

par “Zaļiem dzelzceļiem”. Administrācija sagatavos vēstuli Satiksmes ministrijai, kurā lūgs, 

projektējot Skultes mezglu, ieprojektēt iespējamo atzaru dzelzceļa līnijai uz Limbažiem. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.30. 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


